Νικῆ τὸν ἐνυπόθηκον καὶ προγενέστερόν πως.

Μάρτυς ἔστιν ἀπέδηλητος πᾶς δὲ εφορμένος,

Ο μέμος, δὲ θυμελικός, καὶ δὲ θηριομάχος,

Καὶ δοῖ κατεκρίθησαν ἐν τοῖς δικαστηρίοις;

Vers. 922.

fodiatur, at is pro reliquo dimidiam partem bonorum occaeato dato: si sit pauperissimus, duo effodianter. Indotatae et pauperes mulieres, quae ad secundas nuptias non convolarunt, bonorum mariti quartam partem accipient, cujus proprietatem ceterum liberis existentibus consequantur. Sexennis secundum leges sponsalia non contrahit. Servum fugitivum contra leges emens, id quod interest solvit, et ab eo duplum exigitur.

Actiones quae infamant, mi domine, sunt injuriarum, furti, tutela, doli, depositi, vi bonorum raptorum. Furti quidem, domine, injuriarum, doli, et vi bon. rapt. etiam si quis condemnatus non sit, sed quid dando condemnationem effugerit, notatur infamia. Ante realem possessionem, nemo solo animo possessionem recuperat. Possessionem vero corpore mihi acquisitam possum solo animo retinere. Interdictum unde ut convenienter intelligitur, si quis cuius qui possidet rem immobilem, possessione dejecerit; si enim sciatis qui vim infert eam rem immobilem esse possidentis, possessio et cestimatio ab eo exigitur: si vero qui vim infert, rei possessio sit dominus, conatus personam sustinet, omnimodam scilicet ejus rei privationem.

Creditoris nomen lego generalē est; enīcunque

C enim ex quacunque causa debetur creditor est debitoris ex lege: et rursus proprie vocalur creditor, qui pecuniam debitori numeravit, sive rem, quae natura penditur aut mensuratur, id est, quae pondere, numero, aut mensura constat. Pondere quidem, qualia sunt, argentum, aurum, plumbum: numero, minutis numeris: mensura, vinum. Debitorum hæc est divisio, aliae sunt cum hypotheca, alia sine hypotheca: eorum quæ cum hypotheca sunt, alia habent privilegia, alia sine privilegio sunt. Quæ sine hypotheca sunt, personalia dicito: quæ hypothecam habent realia vocanda. Et fiscalia quidem debita priora tempore, posteriora sunt debitum cum hypotheca, imo et date, dico autem si posteriora sint. Creditor hypothecarius habens prioritatem, sive ex generali, sive ex particulari hypotheca, fisco posterior semper potior est. Dosit licet posterior, potior est tamen creditoribus hypothecariis. Sunt alia posteriora debita quæ virtutem dolis mirum in modum movent, quemadmodum quod primipilia, et quod militiæ emendæ causa creditur. Condictio ex lege dicitur, repetitio quedam a lege inducta. Creditor hypothecarius etiam posterior, vincit creditem non hypothecarum priorem. Rejiciendus est testis corruptus, mimus, thymelius, gladiator, qui contra